СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Тридцать вторая сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ № 2-32/2

25 июля 2022 года                                                                                               с. Войково

О внесении дополнения в Устав муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 22.12.2020 № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинский район Республики Крым, с целью приведения в соответствие Устава муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым действующему законодательству, Войковский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым, утвержденный решением четвертой сессии Войковского сельского совета первого созыва от 27.11.2014 № 16, следующее дополнение:
1.1. Статью 43 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Председатель Войковского сельского совета Ленинского района Республики Крым не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Государственного Совета Республики Крым, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также иные должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».
1. Направить настоящее решение в прокуратуру Ленинского района Республики Крым и в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
1. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах, разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым, подраздел Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым http://lenino.rk.gov/ru/
1. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: p28]

Председатель Войковского сельского
Совета-Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Войковского сельского поселения                                                         И.В.Крутьков